
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2013 M. VASARIO 27 D. 

NUTARIMO NR. 180 „DĖL VALSTYBĖS INFORMACINIŲ SISTEMŲ STEIGIMO, 

KŪRIMO, MODERNIZAVIMO IR LIKVIDAVIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

         Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

         1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. vasario 27 d. nutarimą Nr. 180 

„Dėl Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo, modernizavimo ir likvidavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ ir išdėstyti 1.2  papunkčio nuostatą iki dvitaškio taip: 

         „1.2. „lėšų dydį – 300 000,00 (trys šimtai tūkstančių) eurų. Šią arba didesnę sumą:“. 

         2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtiną Valstybės informacinių sistemų steigimo, 

kūrimo, modernizavimo ir likvidavimo tvarkos aprašą: 

         2.1. Pakeisti 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 

         „6. Prieš rengiant Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ar kito teisės akto, kuriuo 

tvirtinami valstybės informacinės sistemos nuostatai, projektą valstybės informacinę sistemą 

steigianti institucija rengia galimybių studiją, jeigu steigiama valstybės informacinė sistema, 

kuria naudojantis planuojama apdoroti visai valstybei svarbią arba kelioms institucijoms 

svarbią institucijos valdomą informaciją, kurios svarba nustatoma Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nustatyta tvarka, arba jeigu prieš steigiant valstybės informacinę sistemą nėra 

visiškai aišku, kurias institucijai teisės aktuose nustatytas funkcijas bus galima kompiuterizuoti, 

arba jeigu valstybės informacinei sistemai sukurti ar modernizuoti planuojama panaudoti 

300 000,00 (trys šimtai tūkstančių) eurų arba daugiau. Galimybių studija rengiama 

vadovaujantis ekonomikos ir inovacijų ministro įgaliotos institucijos, atsakingos už valstybės 

informacinių išteklių funkcinį suderinamumą, jų kūrimą, tvarkymą ir plėtrą, patvirtinta 

metodika.“ 

         2.2. Pakeisti 8 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„8. Teisės akto, kuriuo tvirtinami valstybės informacinės sistemos nuostatai, projektas 

turi būti derinamas su Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija, krašto 

apsaugos ministro įgaliota institucija, įgyvendinančia valstybės informacinių išteklių saugos 

politiką, ir valstybės informacinės sistemos nuostatų projekte nurodytų valstybės informacinių 

sistemų ir (arba) valstybės ir žinybinių registrų (toliau – registrai), įregistruotų Registrų ir 

valstybės informacinių sistemų registre, iš kurių bus teikiami duomenys, valdytojais. Jeigu 

valstybės informacinėje sistemoje numatoma tvarkyti asmens duomenis, teisės akto, kuriuo 

tvirtinami valstybės informacinės sistemos nuostatai, projektas turi būti derinamas ir su 

Valstybine duomenų apsaugos inspekcija. Teikiamas derinti teisės akto, kuriuo tvirtinami 

valstybės informacinės sistemos nuostatai, projektas turi būti vizuotas valstybės informacinę 

sistemą steigiančios institucijos vadovo ir teisininko.“ 

         2.3. Papildyti 19.6 papunkčiu: 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

         ,,19.6. Nurodoma valstybės informacinių išteklių rūšis, kuriai priskiriama valstybės 

informacinė sistema.“ 

         2.4. Pakeisti 24 punktą ir jį išdėstyti taip: 

         „24. Valstybės informacinės sistemos techniniame aprašyme (specifikacijoje) nustatoma 

valstybės informacinės sistemos funkcinė struktūra, nurodomi bendri valstybės informacinės 

sistemos funkciniai, techniniai ir kiti nefunkciniai reikalavimai, taip pat nurodomas pasirinktas 

valstybės informacinės sistemos kūrimo būdas. Valstybės informacinės sistemos techninio 

aprašymo (specifikacijos) projektas ir kiti projektiniai dokumentai rengiami vadovaujantis 

ekonomikos ir inovacijų ministro įgaliotos institucijos, atsakingos už valstybės informacinių 

išteklių funkcinį suderinamumą, jų kūrimą, tvarkymą ir plėtrą, patvirtinta metodika.“ 

         2.5. Pakeisti 25 punktą ir jį išdėstyti taip: 

         ,,25. Valstybės informacinės sistemos techninio aprašymo (specifikacijos) projektas prieš 

tai, kai patvirtinamas, turi būti derinamas su ekonomikos ir inovacijų ministro įgaliota 

institucija, atsakinga už valstybės informacinių išteklių funkcinį suderinamumą, jų kūrimą, 

tvarkymą ir plėtrą, ir valstybės informacinės sistemos nuostatuose nurodytomis institucijomis, 

kurios teiks duomenis iš valstybės informacinių sistemų ir registrų, įregistruotų Registrų ir 

valstybės informacinių sistemų registre (valstybės informacinių sistemų valdytojais ir (arba) 

registrų valdytojais), arba jų įgaliotais valstybės informacinių sistemų ir (arba) registrų 

tvarkytojais.“ 

         2.6. Pakeisti 49 punktą ir jį išdėstyti taip: 

         ,,49. Prireikus valstybės informacinės sistemos valdytojas, vadovaudamasis Valstybės 

lėšų, skirtų valstybės kapitalo investicijoms, planavimo, tikslinimo, naudojimo, apskaitos ir 

kontrolės taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. balandžio  

26 d. nutarimu Nr. 478 „Dėl Valstybės lėšų, skirtų valstybės kapitalo investicijoms, planavimo, 

tikslinimo, naudojimo, apskaitos ir kontrolės taisyklių patvirtinimo“, ir finansų ministro 

tvirtinamu investicijų projektų rengimui taikomų reikalavimų aprašu, rengia ir teikia 

ekonomikos ir inovacijų ministro įgaliotai institucijai, atsakingai už valstybės informacinių 

išteklių funkcinį suderinamumą, jų kūrimą, tvarkymą ir plėtrą, derinti investicijų projektą dėl 

valstybės kapitalo investicijų valstybės informacinei sistemai sukurti. Investicijų projektas dėl 

valstybės kapitalo investicijų valstybės informacinei sistemai sukurti teikiamas ekonomikos ir 

inovacijų ministro įgaliotai institucijai, atsakingai už valstybės informacinių išteklių funkcinį 

suderinamumą, jų kūrimą, tvarkymą ir plėtrą, kai patvirtinti valstybės informacinės sistemos 

nuostatai.“ 

 

 

Ministrė Pirmininkė                                                                                       Ingrida Šimonytė 

 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministrė                                                             Aušrinė Armonaitė 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2013 M.
VASARIO 27 D. NUTARIMO NR. 180 „DĖL VALSTYBĖS
INFORMACINIŲ SISTEMŲ STEIGIMO, KŪRIMO,
MODERNIZAVIMO IR LIKVIDAVIMO TVARKOS APRAŠO
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-11-22 Nr. 911
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jurgita Bžozovska, patarėja, Vyriausybės posėdžių skyrius
Sertifikatas išduotas JURGITA BŽOZOVSKA, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-11-24 11:49:27
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-11-28 07:41:52
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-18 - 2026-05-17
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, skyriaus vedėjas, Vyriausybės posėdžių skyrius
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-11-24 12:01:29
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-11-28 07:41:52
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR

VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-30 - 2027-06-29
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aušrinė Armonaitė, ekonomikos ir inovacijų ministrė, Lietuvos

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija
Sertifikatas išduotas AUŠRINĖ ARMONAITĖ, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir

inovacijų ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-11-27 14:23:34
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-11-28 07:41:53
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-16 - 2026-05-15
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Šimonytė, Ministrė Pirmininkė, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas INGRIDA ŠIMONYTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-11-27 15:50:54
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-11-28 07:41:53
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-12 - 2026-05-11



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų, informacijos ir veiklos
procesų valdymo informacinė sistema (DIVIS), Lietuvos
Respublikos Vyriausybės kanceliarija, į.k. 188604574 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 iki 2024-12-19

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-11-30)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d330df208db011eea791d9
4269904d9b

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-11-30 01:26:08 TAIS


